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INHALTSVERZEICHNIS

der Rundbriefe der Diirer-Philatelisten e.V.
RB 1 (Februar 1975) bis RB 175 (September 2018)

der Rundbriefe der Durer- & Luther-Philatelisten e.V.
RB 176 (Dezember 2018) bis RB 189 (Dezember 2021)

. Durer - Werke geordnet nach dem Diirer-Motiv-Katalog

Il. Biografisches tiber Albrecht Duirer
M. Biografisches tiber Dr. Martin Luther
IV. Zeitgenossen

V. Luther-Jahr usw. ...

VL. Nurnberg / Wittenberg

VIl. Museen der Welt mit Durer-Werken
VIIl. Allgemeines

IX. Philatelistische Stucke

X. Philatelie

XI. Aus der ,,Durer- & Luther-Familie

XIl. Personliches, das personliche Portrait, ...
Xlll. Mitgliederversammlungen

XIV. Es stand in der Presse

XV. Ausstellungen

Das Inhaltsverzeichnis wurde nach subjektiven Kriterien zusammengestelit.

Aufgenommen wurden die Werke Durers, Uber das Leben von Durer, Luther und deren
Zeitgenossen, Allgemein Interessantes, Philatelistisches, Berichte aus der ,Durer*-Familie,
Mitgliederversammlungen sowie ausgewahlte Ausstellungsberichte und Presseartikel.

Nicht aufgefuhrt in diesem Inhaltsverzeichnis sind die Rundbrief-Rubriken ,Gru3wort",
.,Neuheiten®, ,Suche - biete®, ,Dies & das - kurz & bindig“, ,Unsere Schatztruhe®,

~oervice“ und meist auch die ,Letzte Seite”. Auch die Ausstellungsergebnisse unserer
Mitglieder werden nicht angezeigt. In den Rundbriefen abgedruckte Presseberichte wurden
nur bei ,subjektiver Bedeutung“ erfalt.

Ab Nr. 34 kdnnen die meisten Rundbriefe in Papierform bei Karl-Heinz Reiter (0911 -
64 63 66 oder karl-heinz.reiter@t-online.de) angefordert werden. Alle Rundbriefe gibt es im
pdf-Format.



I. Diirer- Werke
geordnet nach dem Durer-Motiv-Katalog
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Selbstbildnis des 13-jahrigen Knaben
Selbstbildnis mit Eryngium
Selbstbildnis mit Eryngium - PHILEXFRANCE-Ausgabe
Selbstbildnis am Fenster

Selbstbildnis im Pelzrock

Selbstbildnis als Aktstudie

Der kranke Durer

Bildnis des Vaters

Albrecht Direr d.A. mit dem Rosenkranz
Agnes Durer (,mein agnes®)

Elsbeth Tucher

Elsbeth Tucher - AFStpl Kassel

Oswolt Krel

Bildnis eines jungen Mannes

Willibald Pirckheimer

Bildnis einer jungen Venezianerin
Bildnis einer Venezianerin

Kaiser Karl der Grolde

Durers Mutter

Bildnis eines jungen Madchens

Jacob Fugger der Reiche

Kaiser Maximilian . (Gemalde)

Lucas van Leyden

Bildnis eines Mannes (Bernhard von Reesen?)
Lucas Cranach d. A.

Hieronymus Holzschuher

Damiao de Gois

Michael Wolgemut

Nurnbergerin und Venezianerin

Paul Hofhaymer

Erasmus von Rotterdam

Hans Durer

Caspar Sturm; eine FluRlandschaft
Johannes Kleberger

Bildnis der Mutter

Albrecht Diirer d. A.

Christian 1., Kénig von Danemark
Matthaus Landauer

Eobanus Hessus

Agnes Durer (1520)

Hans XI. Tucher

Bildnis eines Baumeisters (Hieronymus von Augsburg)
Sixtus Tucher am offenen Grab
Albrecht von Brandenburg

Junger Feldhase - FDC Republik China
Hirschkafer

3/2 + 33/4 + 185/2
3/2 + 34/19 + 73/10
26/4

3/3

3/3 + 36/2 + 103/4
3/3

134/2

40/19

40/19 + 146/2
4/4 + 34/2
154/2

3/6

143/2

130/2

127/2 + 181/8
114/2

147/2

68/23 + 122/2
42/19

74/2

138/2 + 170/2
165/2

105/2

163/2

52/15 + 73/21
119/2

9/3 + 105/28 + 112/24
49/23 + 93/4
40/25

52/9 + 71/17
48/2 + 68/19
86/2 + 184/23
113/2

139/2

118/34 + 149/2
40/19 + 174/2
38/25 + 116/32
121/24

145/8

123/4

157/2+9

173/2

161/2

17712

5/5

153/2

Fligel der Blauracke GS P 100/03 ,Fligel der Nebelkréahe* (zoologisch falsch) 135/14

Kopf eines Rehbocks
Pfingstrosen

123/2 + 167/2
9/6
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Das grof3e Rasenstuck

Innsbruck von Norden

Hof der Burg zu Innsbruck

Welsch Pirg

Arco

Das Weiherhaus

Reiter

Orientalischer Bogenschutze

Lowe

Die Reichskleinodien

Zwei Studien einer Waage

Kritzelzeichnung aus dem Brief an Pirckheimer
Kritzelzeichnung - Erstes Emoji von Durer? Presse
Blcherzeichen fur Willibald Pirckheimer
Dresdner Altar - Maria das Kind anbetend
Jabach-Altar

Jabach-Altar - Pfeifer und Trommler
Allerheiligenbild oder Landauer-Altar

Heller Altar

Heller Altar - Betende Hande bei Albrecht Durer
Heller-Altar - Betende Hande - Absenderfreistempel USA
Paumgartner Altar - Geburt Christi

Anbetung der Konige

Das Rosenkranzfest

Das Rosenkranzfest - Detail: Laute spielender Engel

Das Rosenkranzfest - Selbstbildnis

Das Rosenkranzfest - ,Der Zehn-Pfennig-Durer*
Wittenberger Altar - Sieben Schmerzen Maria
Wittenberger Altar - Die Flucht nach Agypten
Wittenberger Altar - Der 12-jahrige Jesus im Tempel
Wittenberger Altar - Christus am Kreuz

Die Marter der Zehntausend

Die Marter der Zehntausend - Selbstbildnis

Maria vor dem Torbogen

Haller-Madonna

Maria mit den vielen Tieren

Madonna mit dem Zeisig

Betende Maria

Jesusknabe mit der Weltkugel

Engel mit Laute

Loths Flucht

Die Glimmsche Beweinung

Christus unter den Schriftgelehrten

Christus unter Schriftgelehrten - Tunesien MiNr 820
Christus unter den Schriftgelehrten Presse: ,Peinlich fiir Durer*
Christus als Schmerzensmann

Apostel Philippus

Heilige Anna Selbdritt 1519, New York

Vier Apostel

Die Heilige Familie

Musizierende Engel

Der HI. Hieronymus

Hieronymus als BuRer in der Wiste

3/7+7/8 +

42/2 + 94/2 + 169/2
186/2

79/2 + 158/2
175/2

159/2

105/22

111/2

18/11

135/2

66/13 + 68/24
99/2

102/2

165/38

141/13

7/6

129/11

80/2

46/2 + 80/33 + 98/9
7/8 + 155/7
131/28 + 164/2
30/9

7/6 + 60/2 + 136/2
717 +49/2 + 128/2
77 + 39/11 + 40/7
160/2

3/3

11+23+24+25+26+28+31+32

38/15
151-152/2
56/2

141/2

121/2

3/3

82/17 + 115/2
57/2 + 92/2
44/2 + 144/2
124/2

53/2 + 156/2

40/2 + 68/2 + 140/19

39/3 + 168/2
106/2

16/6 + 109/2
76/2

9/7 + 11/11
139/33
142/2

162/2

140/2

41/7 + 83/19
148/2

189/2

37/2

155/2
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2.2.59
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2324
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2342
2.3.5.2
2.3.6.1
2.3.7.1
3.1.1.5
3.1.1.12
3.1.1.15
3.2.1.1
3.2.1.3
3.2.2.1
3.2.2.2
3.2.2.3
3.224
3.2.2.9
3.2.2.14
3.2.2.15
3.2.2.18
3.2.3.1
3.2.3.2
3.2.4.1
3.24.2
3.244
3.245
3.2.5.1
3.2.5.2

Das Fechtbuch Dirers 187/2+32

Gebetbuch Kaiser Maximilians 58/2 + 87/30
Gebetbuch Kaiser Maximilians - Der Heilige Maximilian 113/18
Titeleinfassung - De vitanda usura von Plutarch 21/4 + 83/2
Opus Speciale Missarum - Das Antlitz Christi 147/19
Das Narrenschiff 80/5
Das Narrenschiff - Randleisten 15/10 + 179/16
Die Philosophie 107/2
Die hl. Brigitta verteidigt ihr Werk vor Nonnen und Monchen 112/20
Conrad Celtis Ubergibt sein Werk Kf Friedrich 111/22
Unterweisung der Messung - Buchstaben Frankreich MiNr 7636 = BI 476 ~ 183/38
Unterweisung der Messung - Zeichner der Laute 187/26
Die Apokalypse 1a/4 + 100/29
Die Apokalypse - Die vier apokalyptischen Reiter 110/2 + 150/3
Grol3e Holzschnittpassion 42/23
Grofe Holzschnittpassion - Die Kreuztragung 41/2 + 117/2
Marienleben - Maria im Strahlenkranz 50/2
Marienleben - Die Verklindigung 38/2 + 88/2
Marienleben - Die Geburt Christi 120/2
Marienleben - Anbetung der Konige 52/2
Marienleben - Anbetung der Kénige - SSt Christkindl 1971 9/5
Marienleben - Flucht nach Agypten 45/2 + 116/2
Kleine Holzschnittpassion 14/11
Kleine Holzschnittpassion - Das Abendmahl 101/2
Der HI. Sebaldus in der Nische 137/2
Die HI. Familie mit den drei Hasen 132/2
Die Heilige Familie unter einem Baum 112/2
Christus am Kreuz mit Maria und Johannes - Malawi 1971 6/9
Kaiser Maximilian . 63/2 + 78/15
Das Rhinozeros 107/4 + 161/15
Wappen der Familie Durer 35/2 + 125/2
Die nordliche Himmelskarte 75/2 + 149/20
Kupferstichpassion - Christus vor Pilatus 133/2
Kupferstichpassion - Die Beweinung 129/2
Kupferstichpassion - Die Auferstehung Christi 93/2
Der Heilige Georg zu Ful} 118/2
Der Heilige Hieronymus im Gehaus Fehler im Fenster 179/22
HI. Familie mit der Heuschrecke 10/6 + 72/2
Maria mit der Meerkatze 54/2 + 104/2
Maria auf der Rasenbank 108/2
Maria im Strahlenkranz 70/2 + 100/2
Die HI. Anna Selbdritt 78/2
Maria im Strahlenkranz auf der Mondsichel 96/2
Maria mit der Sternenkrone und Zepter Liechtenstein MiNr 731 85/26
Die Geburt Christi 81/2
Der Schmerzensmann mit ausgebreiteten Armen 69/2
Adam und Eva 91/2
Philipp Melanchthon 66/2 + 68/21 + 85/2 + 89/2
Erasmus von Rotterdam 7312
Friedrich der Weise, Kurfurst von Sachsen 90/2
Willibald Pirckheimer 181/2
Die Landsknechte und der tirkische Reiter 97/2

Der kleine Postreiter - Frankreich, Algerien, Tunesien 14/3
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3.26.9
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Der Koch und seine Frau

Fraulein zu Pferd und Landsknecht

Das kleine Pferd

Das grolde Pferd Presse

Der Dudelsackpfeifer

Tanzendes Bauernpaar

Der grol3e Postreiter

Die vier Hexen und Nachahmer

Der Traum (Die Versuchung)

Ritter, Tod und Teufel

Melancholie

Melancholie - Magisches Quadrat
Melancholie - Symbole und Zeichen bei Durer
Apollo und Diana

Die Kanone Neue Erkenntnisse

Durer im Festgewand von Friedr. Fleischmann
Durer von Johann Jakob Haid

Raffael - Vertreibung des Heliodor

Bildnis eines jungen Mannes (Anton Neubauer) - Zehnmarkschein

Durerhaus zu NlUrnberg

Konig Arthur von England

Kaiser Maximilian |. SSt Kufstein 15.10.2017
Lazarus Spengler

Kaiser Karl V. Dedikationsmedaille
Befestigungslehre

Befestigungslehre - Festung Munot
Befestigungslehre - Salses

Befestigungslehre - Cameny Kamen (Die Biberburg)
Befestigungslehre - Heidelberg

Befestigungslehre - Schlol3 Rogendorf in Péggstall
Maria am Hoftor

Augsburg, Fuggerkapelle

Zwei Eichhornchen

Schedelsche Weltchronik (500 Jahre)
Schedelsche Weltchronik auf polnischen Postbelegen
Schedelsche Weltchronik - Stadtbild Genua
Schedelsche Weltchronik - Halleyscher Komet
Schedelsche Weltchronik - HI. Wolfgang, Bischof
Aachener Rathaus

Die Heiligen Sebastian und Rochus
Druckerzeichen fur Konrad Kachelofen
Fackeltragerin mit Schild

Heilige Anna Selbdritt 1518, Zagreb

Kalvarienberg (Die Kreuzigung Christi)

Kurfurst Friedrich der Weise (Gemalde)

Maria mit dem Kind

Maria mit Kind und musizierenden Engeln

Skizze zweier Burgen

Thronender Greis und kniender Jungling

126/2

14/9 + 67/2

95/2

188/44

14/9 + 131/2
98/2

61/2

59/19

5/9 + 44/25 + 87/2
65/2

19/7

40/27 + 55/2
55/15

59/2

181/38

12/3

10/2 +12/3
53/19 + 92/32
117/6 + 133/28
103/2

4/8 + 97/14
172/26

172/9

180/20

45/7 + 48/15
58/12 + 113/26
41/23

113/16
168/37

52/23

75/31 + 84/2 + 85/33
170/25

104/5

74/5

52/6

180/37

74/25

82/5

183/2

182/2

165/20

160/13 + 181/44
39/9

41/21

145/2

62/2

180/2

140/22

123/24



Il. Biografisches uiber Albrecht Durer

Albrecht Durers Hochzeit

Albrecht Durers Reisen in die Schweiz
Durer auf dem Furstentag in Koln
Darer auf Video

Darer im Elsal}

Darer im Gurzenich zu Koln

Ddrer in Aachen

Ddurer in Antwerpen

Ddarer in der Musikszene Direr-Opern
Ddarer in Koblenz ?

Durer und der deutsche Bauernkrieg
Ddrer und die ,Neue Welt*

Ddrer und die Mode

Durer und die Passionsgeschichte
Darer und die Tier- und Pflanzenstudien der Renaissance
Ddrer und seine Landsknechtmotive
Ddrer und seine Vorliebe zum Rittertum
Durer und Wittenberg

Ddrer uns seine Zeit

Direr zu Schiff

71/2

184/8

183/5

65/18

39/5

60/23

50/13 + 103/22
171/2

59/23

69/7

4/6

120/10

56/13

53/23

43/23

38/9

36/23

64/13 + 65/9 + 71/25
6/10 + 7/4 + 8/9 + 9/2
81/25 + 82/16

Durers Familie 69/21
Durers Krankheit und Tod, Eine neue Notiz zu 185/47
Durers Reise in die Niederlande 37/5
Durers Reiseweg nach Venedig 121/20
Durers Selbstbildnis fur Raffael Vertreibung des Heliodor aus dem Tempel 92/32
Durers Selbstdarstellung (1 + 2 + 3) 185/30 + 186/15 + 187/13
Durers Spuren in den Niederlanden, Auf 61/23
Dirers Techniken 46/9
Durerstein - Wanderer kommst Du nach Klausen... 85/20 + 86/24
Italienreise, Die erste - Mit Durer unterwegs 80/25
Kreis, Der Anekdote 67/29
Motiv der Hand bei Durer, Das 39/19
Mutter Albrechts Durers, Die 42/19 + 118/34 + 149/2
Niederlandisches Madchen - Unbekannter Durer 61/27
Rivalen - Eine Albrecht-Direr-Anekdote 33/22
Schwankende Leiter, Die Anekdote 75/13 + 77/32
Sensationsfund - war Durer in Wien ? 180/18
spate Gast, Der Anekdote 66/25
Stokkem (Belgien) - Auf Dlrers Spuren 61/23
Vater Albrechts Durers, Der 40/19
Venedig, Hier wohnte Durer in 92/23
Wessen Landsmann war Durer ? 70/16




lll. Biografisches uber Dr. Martin Luther

Aufenthalte Martin Luthers in Nurnberg, Die 172/31
BibelUbersetzung, Die - Aus Martin Luthers Leben 62/21
Brief Luthers an Christoph Scheurl vom 5.3.1518, Der 177/31
Dr. Martin Luther und die Chemie 184/14
Ein Stick von Luthers Sarg Presse 178/41
Luther und die Musik 60/27
Lutherbrief an Karl V., Der 176/12
Lutherbuch von Ernst Nattermann 55/11 + 57/27 + 181/42
Luthers Brief aus Frankfurt 176/16
Luther - Wartburg und BibelUbersetzung 186/25
Martin Luther - 500. Geburtstag 33/7 + 34/7 + 35/11 + 36/7
Martin Luther beschliel3t Monch zu werden 121/30
Martin Luther Ehrung 1983 der DDR 36/15
Martin Luther in Worms 66/17
Martin Luther und Coburg 64/17
Martin Luther und Eisleben 186/9
Martin Luther - Verleih uns Frieden gnadiglich 189/23
Martin Luther vor Kaiser Karl V. auf dem Reichstag von Worms BRD MiNr 669 115/26
Reichstag von Worms 1521 185/7
Warum Luther das Christkind zum Geschenkeboten erkor 184/5
Weg von Eisleben nach Eisleben - zum 450. Todestag Luthers 85/7

IV. Zeitgenossen

Agricola, Georgius sachsischer Humanist und Renaissancegelehrter 78/22 + 189/9
Agricola, Mikael - Reformator und Begrunder der finnischen Schriftsprache 130/16
Alberus Erasmus und die Lehre Luthers Presse 2001 105/16
Albrecht von Brandenburg 106/4 + 177/9
Aldegrever, Heinrich 72/13
Altdorfer Albrecht 50/8
Amberger, Christoph 49/18
Apt, Ulrich 49/22
Armsdorf, Nikolaus 67/12
Augsburger Kinstler 49/17
Baldung Grien, Hans 46/5 + 183/26
Barbari, Jacopo de 52/11 + 167/29
Beck, Leonhard 49/22
Behaim, Martin 88/14
Beham, Barthel 184/31
Beham, Sebald 184/29
Bellinis, Giovanni - Einflu auf Dirers Werke 57/23 + 58/13 + 170/40
Bosch, Hieronymus 65/23 + 143/16 + 165/22
Bouts, Dieric 67/19
Brant, Sebastian und Albrecht Durer, Die Teamarbeit von 74127
Brenz, Johannes - Prediger, Reformator und Politiker 99/4
Breu d. A., Jorg 49/19
Briggemann, Hans Bordesholmer Altar 188/35

Bugenhagen, Johannes 67/14 + 133/13




Burgkmair, Hans 49/20

Celtis, Conrad, Albrecht Durer und der Humanist 111/22
Cranach, d. A, Lucas 52/15 + 77/13
Cranach, Lucas und seine Werkstatt 139/28
da Vinci, Leonardo 62/29 + 63/27
Desprez Josquin - der Lieblingskomponist Martin Luthers 189/26
Ddrer, Hans 86/2 + 184/23
Eber, Paul Reformator 148/22
Erasmus von Rotterdam 48/7 + 68/19
Erasmus von Rotterdam - Erasmushaus in Anderlecht 145/13
Eyck, Jan van - Genter Altar 47/02+17 + 182/26
Flotner, Peter 162/26 + 164/22
Friedrich lll., der Weise - Kurfurst von Sachsen 90/2 + 112/6 + 155/15
Friedrich Ill., der Weise - Durers erster grof3er Auftraggeber 155/15
Friedrich Ill. keine Reformation, Ohne zum 500. Todestag des Kurfiirsten / Presse 184/42
Fries, Lorenz - Der ,falsche Lorenz Fries* 178/28
Fritz, Joss, Der Bundschuhaufstand unter 111/16
Frueauf d. J., Rueland 50/9
Frundsberg, Georg von 9717
Fuchs, Leonart - 1501-1566, Naturforscher und Zeitgenosse 107/22
Fugger, Jakob 34/11 + 138/2 + 170/2
Fugger, Jakob, Stifterbrief vom 23. August 1521 188/30
Giorgione 46/12
Goes, Damiao de 9/3 + 105/28 + 112/24
Grunewald, Matthias 53/11
Gutenberg, Johann Gensfleisch zum 42/13 + 101/4
Habsburger Kaiser der Durer-Zeit, Die Friedrich Ill.; Maximilian 1.; Karl V. 90/11
Heinrich der Fromme, Herzog von Sachsen 126/16
Herzog Ludwig X. von Bayern Pressemitteilung zur Ausstellung in Landshut 2009 139/21
Hessus Helius Eobanus 145/8
Hofhaymer (auch: Hofhaimer) Paul 52/9 + 71/17 + 140/24
Holbein d. A., Hans 49/21
Holbein d. J., Hans 53/15
Honterus, Johannes - Naturwissenschaftler und Reformator von Siebenburgen 132/32
Huber, Wolf 50/9
Hus, Jan 65/15
Hutten, Ulrich von 54/11
Jamnitzer, Wenzel; Der Goldschmied 132/29
Johann Friedrich von Sachsen (,der GrolAmditige®) 114/26
Jonas Justus 67/13 + 79/23 + 124/14 + 148/19
Kaiser Friedrich IlI. 62/15
Kaiser Karl V. 41/11
Kaiser Karl V., Jugendbildnisse von 181/36
Kaiser Karl V. im Ausstellungskatalog Hispania-Austria 1992 105/26
Kaiser Karl V. - Von Aachen uber Koln nach Worms 183/8
Kaiser Karl V. - Wahl und Kronung zum Kaiser 181/21
Kaiser Karl V., Zum 500. Geburtstag 101/22
Kaiser Maximilian |. als Musiker 102/27
Kaiser Maximilian I. - Traum von Weltmonarchie und ,Unsterblichkeit® 112/8
Kaiser Maximilian |. in Amsterdam, 1498 36/11
Kaiser Maximilian |. und das Bier 87/17 + 125/30
Kaiser Maximilian |. - Wahl zum ,erwahlten romischen Kaiser“ 1508 134/14

Kaiser Maximilian I., Zum 500. Todestag 176/18



Koberger, Anton

Konig Christian Il. von Danemark
Kopernikus, Nikolaus

Kulmbach, Hans von

Landauer, Matthaus - Nurnberger Patrizier
Lufft, Hans, 500. Geburtstag von
Mameranus, Nikolaus

Mander, Carel van

Mantegna, Andrea - ein Vorbild fir Direr
Manuzio, Der venezianische Buchdrucker Aldo
Maria von Burgund, Der 500. Todestag
Meister H S R

Melanchthon, Philipp

Melanchthon: Durer und Melanchthon
Memling, Hans

Memlings Floreinstriptychon kommt zu Ehren ...

Morus, Thomas

Muntzer, Thomas

Muntzer, Thomas - zum 500. Geburtstag
Ostendorf, Michael

Paracelsus, Philippus Aureolus Theophastus von Hohenheim

42/13 + 44/21 + 134/34 + 157/20 + 159/20

38/25 + 116/32

55/23 + 56/21 + 76/17
46/7 + 183/24

121/24

83/25

106/18

105/4

127/22

158/26

35/15

50/11

68/21 + 89/7 + 174/13
5/8 + 6/7

79127

81/7

51/11

58/23

60/17 + 69/31

81/20 + 130/30

69/25 + 174/24

Pencz, Georg 184/27
Philipp der GroBmutige, Landgraf von Hessen, 500. Geburtstag 117/30
Piero della Francesca 72/11
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Pollich, Prof. Martin Pollich von Mellerstadt 155/26
Preu, Niklas 50/9
Raffael Santi 51/17 + 53/19 + 54/19 + 92/32
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Nurnberger Kunstler der Durer-Zeit - Der edlen Kinste voll Presse 111/4
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Wien, Albertina anlaRlich der Diirer-Ausstellung 2003 119/20 + 120/22 + 121/26 + 123/13

VIIl. Allgemeines

1507 - was sonst noch geschah ... Vor 500 Jahren ... 132/9
300 Jahre Entsatz von Wien 42/7
500 Jahre Post (1990) 60/9
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Durer in Kdln - Entdecker von Stefan Lochner 153/12
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Pfingstrosen von Durer und Hoffmann

Plakatkunst, Verwendung von Durerwerken in der

Portrait im Werk Albrecht Durers, Das

Portraitmedaille - eine Schopfung der Renaissance, Die
Postvertrag von1516, Der

Quizfragen zum Durer-Jahr 1971 Antworten im RB 69/36
Reichsinsignien in Nurnberg, Die

Riesling Urkunde, 500 Jahre Pfeddersheim 1511

Rom erhalt einen Martin-Luther-Platz
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Albrecht Durer und das 500 jahrige Postjubilaum 61/7
Albrecht von Brandenburg - SSt Mainz 1983 37/26
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Durer - Dauerserie 1961 10-Pf-Durer 188/12
Durer-Karten 1971 Unterschied der Auflagen 59/9
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kleine und der grof3e Postreiter in Belgien, Der 61/9
Kleiner Postreiter - SSt Riquewihr 179/26
Lutheran Confessions - Sonderstempel Australien 1980 28/9
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Panorama in Bad Frankenhausen DDR MiNr 3269-3273; Miintzer Ehrung 69/31 + 87/26
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Raubkunst/Beutekunst auf Briefmarken 170/35
Rhinozeros Bulgarien, 1979, MiNr 2788=BI 92 21/4
Rogier van der Weyden Weihnachtsmarken BRD 2002 112/34

Rosenkranzfest - Selbstbildnis BRD MiNr 1154 34/13



Schedelsche Weltchronik in der Philatelie Katalog 74//11
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»oelbstbildnis im Pelzrock® - Variationen der DR MiNr 397 114/30 + 173/35
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